

## Talousarvioaloite TAA 273/2021 vp

Jouni Ovaska kesk

### **Talousarvioaloite määrärahan lisäämisestä valtatie 3:n parantamiseen välillä Alaskylä—Parkano (14 000 000 euroa)**

#### **Eduskunnalle**

Valtatien 3 (E12) Alaskylä—valtatie 23 -tieosuus (pituus n. 5,0 km) on osa valtakunnallista päätietyhteyttä pääkaupunkiseudulta Pirkanmaan kautta Pohjanmaalle. Tieosuuden liikennemäärä (KVL 2017) on 5 730 ajoneuvoa vuorokaudessa. Siitä raskaan liikenteen osuus on 850 ajoneuvoa vuorokaudessa.

Nykyisen tien geometria ei vastaa valtatielle asetettuja vaatimuksia eikä nopeustavoitetaso 100 km/h täyty. Suunnittelualueella on paljon liittymiä ja paikallista liikennettä, joka sekoittuu pitkämatkaiseen liikenteeseen. Tien puutteet heikentävät liikenteen sujuvuutta sekä pitkämatkaisen että paikallisen liikenteen osalta. Liikenne jonoutuu vähäisten ohitusmahdollisuuksien ja runsaiden liittymien vuoksi. Ajoittain liittyminen valtatielle on hankalaa.

Valtatie 3 Tampereelta pohjoiseen Vaasan ja Seinäjoen suuntaan on yksi valtakunnan tärkeimpiä elinkeinoelämän kuljetusreittejä. Etenkin elintarvikekuljetuksille tieosuudella on suuri merkitys. Alaskylän ja Parkanon välinen tieosuus ei nykyisellään täytä päätieväylistä annetun asetuksen mukaisia liikenteen sujuvuus- ja turvallisuustavoitteita.

Tieosuudella tapahtui vuosina 2015—2019 yhteensä neljä henkilövahinkoon johtanutta onnettomuutta, joista yksi johti kuolemaan. Lisäksi tapahtui viisi omaisuusvahinkoon johtanutta onnettomuutta.

Valtatien 3 Alaskylä—Parkano tieosuuden parannushankkeen tavoitteena on kehittää liikenneturvallisuutta ja liikenteen sujuvuutta sekä vähentää liikenteen ympäristöhaittoja. Hankkeessa rakennettaisiin uusi 2+1 keskikaiteellinen ohituskaista sekä jatkettaisiin nykyistä ohituskaistaa ja liitetään se uuteen ohituskaistaan. Uutta keskikaiteellista tieosuutta rakennettaisiin yhteensä 4,2 km.

Lisäksi uudistettaisiin Alaskylän liittymäjärjestelyt, tehtäisiin valtatie 3 uusi linjaus Alaskylän kohdalla, toteutettaisiin valtatie 3 nopeustason nostaminen, uusia rinnakkaistiejärjestelyjä, Virkaviidantien liittymän yhteyteen uusia yksityistiejärjestelyjä palveleva alikulkusilta, melusteitä asutuksen kohdille 2 575 m, valtatie 3 ylittävä silta Tampereenkadun jatkeeksi ja valtatie 3 valaisu hankealueella. Hanke olisi mahdollista toteuttaa välittömästi.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

**Talousarvioaloite TAA 273/2021 vp**

*että eduskunta lisää 14 000 000 euroa momentille 31.10.77 valtatie 3:n parantamiseen välillä Alaskylä—Parkano.*

Helsingissä 8.10.2021

Jouni Ovaska kesk